
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  03.06. 2021                                                  №1-634   
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 31 мая 2021 года  № 5 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 31 мая 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.06. 2021 г. № 1-634
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Малец Марина Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Бычихина Анна Владимировна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Мазина Жанна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Таранян Нина Александровна - воспитатель (единогласно) 

3.Колесникова Антонина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

Ельникова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Рубаник Инна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

1.Макашина Маргарита Александровна – учитель (единогласно) 

2.Резникова Ольга Валерьевна – учитель (при равенстве голосов) 

3.Сотникова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

1.Никифорова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Алпеева Ольга Петровна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное вечернее сменное общеобразовательное учреждение «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» 

Коваленко Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Жукова  Анна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Веревкина Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

3.Локтионова Алина Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Мезенцева  Нина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Крамоданова Ирина Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхне-Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Гайдукова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Пылев Василий Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Гирич Александр Олегович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Караев Сергей Нариманович – учитель (единогласно) 

2.Полухина Екатерина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черняева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Фейгинова Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Кононова Севиндж Ровшан кызы – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бабанина Анна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Катыхина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 



Гремяченский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Моковская средняя общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области 

Рузанова Яна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7» г. Курчатова Курской области 

Симоненкова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Полянская Виталина Викторовна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Ляхова Ирина Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58» 

Поречная Виктория Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

1.Солошенко Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Лавова Виктория Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Дурдыева Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

1.Воробьева Анастасия Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Заикин Юрий Александрович – учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа – 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Баскакова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Прасолова Инна Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Карпенко Ирина Николаевна  - воспитатель (единогласно) 

4.Юрьева Татьяна Геннадьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

1.Кортышев Евгений Игоревич - педагог-организатор (единогласно) 

2.Погорелова Елена Владимировна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Котова Алла Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 10» 

1.Шевлякова Маргарита Валерьевна - воспитатель (единогласно) 

2.Шевченко Наталья Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» 

Перелыгина Наталья Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

поселка Пристень» Пристенского района Курской области 

Панова Ирина Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

1.Романова Наталья Михайловна - воспитатель (единогласно) 

2.Жижкарева Ирина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад № 30» 

Старикова Екатерина Алексеевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» 

Строева Ольга Александровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

комбинированного вида «Капитошка» 

Опанасюк Наталья Станиславовна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Трушова Марина Евгеньевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

1.Габисония Владимир Абесаломович – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Корнилова Анна Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества»  г. Курска 

Суходолина Ирина Федоровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Сухорукова Ирина Геннадьевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Костиков Алексей Петрович – педагог дополнительного образования (единогласно) 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

1.Калинин Виктор Иванович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Нагорная Ольга Владимировна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Курский 

областной  центр туризма» 

Гуреева Ирина Валентиновна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Елфимова Наталья Анатольевна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» 

Захарьин Сергей Викторович - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Растворов Александр Витальевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Анохина Елена Алексеевна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Жидких Мария Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   «Рыльский 

аграрный техникум» 

Соловьева Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

Прокопив Светлана Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Разинькова Ирина Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

2.Шкурина Валентина Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный  политехнический колледж» 

1.Комарицкий Олег Михайлович - преподаватель (единогласно) 

2.Ходаревская Мария Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

3.Горбачева Марина Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Романов Евгений Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

2.Кобелева Елена Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Золотухина Марина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Обоянская детская школа искусств» 

Клевцов Валерий Алимович - преподаватель (при равенстве голосов) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Золотухинская детская школа искусств» 

Ляхова  Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Извекова Татьяна Александровна – преподаватель (при равенстве голосов), 

концертмейстер (большинством голосов) 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.06. 2021 г. № 1-634 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Ерышева Наталья Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Скорова Екатерина Юрьевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Воробьева Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57» 

Чаплыгина Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Лютикова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Воронова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Голосова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Рейх Валерия Олеговна – учитель (при  равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 им. П.А. Михина» 

Астрединов Илья Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Дородных Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Доренская Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области 

Рогов Андрей  Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  школа имени Александра Невского» Курского района 

Курской области 

Якунин Виктор Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Кобзева Марина Александровна – учитель-логопед (единогласно)  

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Беликова Светлана Николаевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 69» 

Жиляева Елизавета Дмитриевна - педагог-психолог (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Тимский Дом 

детского творчества» 

Атанова Ирина Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Веретенникова Лариса Геннадьевна – методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Барыбина Валерия Игоревна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Краснобородько Лидия Анатольевна - мастер  производственного обучения (при 

равенстве голосов) 

2.Локтионова Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

Куликова Инна Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Муштенко Наталья Сергеевна - преподаватель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Павлов Александр Владимирович - преподаватель (единогласно) 


